РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

от 28. 10 2024 г.

О внесении изменений в приказ
комитета образования администрации
городского округа «Город Чита»
от 28.10.2024 г. № 746
«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗ

№ ·15 2

В целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников для
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций городского округа «Город Чита»

П Р И К А ЗЫВ АЮ:

1. Внести в приказ комитета образования администрации городского округа «Город Чита» от 28.10.2024 г.
№ 746 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном
году» следующие изменения:

1.1. п. 11. дополнить абзацем следующего содержания «к участию в муниципальном этапе по физической
культуре допускаются учащиеся из 7-8 классов по одному мальчику и одной девочке, из 9-11 классов по
одному юноше и одной девушке, из числа участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников текущего учебного года, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе
олимпиады, количество баллов. Победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего
учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования.»;

1.2. первый абзац раздела «Порядок проведения муниципального этапа на базе общеобразовательных
организаций» приложения № 6 к приказу дополнить словами следующего содержания «Для регистрации
участнику олимпиады необходимо иметь при себе документ, подтверждающий личность, заявление
родителей (законных представителей) участника об участии в муниципальном этапе олимпиады и согласии
на обработку персональных данных, копию приказа о направлении для участия в муниципальном этапе
олимпиады, с указанием ответственного лица, обеспечивающего сопровождение участника олимпиады с
подписью об ознакомлении с приказом. Для участия в олимпиаде по физической культуре каждому
участнику необходимо иметь врачебную отметку о допуске. Для проведения практической части по
физической культуре наличие в каждой школьной команде спортивной формы и обуви. Для участия в
олимпиаде по экологии наличие проекта экологической направленности.»;

1.3.В п.18.2 приложения № 4 слова «Общеобразовательная организация/пункт проведения муниципального
этапа ВсОШ МБОУ «СОШ № 32» заменить словами «Общеобразовательная организация/пункт проведения
муниципального этапа ВсОШ МБОУ «СОШ № 35».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования (}rr; О.И. Кирик